1

	РЕШЕНИЕ

 комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Приозерском муниципальном районе Ленинградской области
от 16 марта 2022года

1. Обзор и общая характеристика преступлений и правонарушений коррупционной направленности на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области. Основные результаты деятельности правоохранительных органов по противодействию коррупции в 2021 году и меры по повышению её эффективности.
Комиссия решила:

1.1. Информацию докладчика начальника ОЭБиПК ОМВД России по Приозерскому району Ленинградской области принять к сведению.

1.2. Организовать работу по незамедлительному направлению, в случае выявления в ходе служебной деятельности, информации о нарушениях действующего законодательства коррупционной направленности в правоохранительные органы, компетенция которых подразумевает противодействие коррупции.

Ответственные: Структурные подразделения администрации МО Приозерский муниципальный район ЛО, главы администраций г\п и с\п МО Приозерский муниципальный район ЛО.

Срок: постоянно

2. Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействий), в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений
Комиссия решила:

2.1. Информационный доклад начальника юридического отдела принять к сведению.

2.2. Продолжить рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействий). Обеспечить принятие мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.

2.3. Осуществлять мониторинг изменений в законодательстве Российской Федерации о противодействии коррупции и своевременно доводить до сотрудников администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район.

Ответственный:  Юридический отдел администрации МО Приозерский МР ЛО

Срок: постоянно